Si 2, adhuc posse Episcopum dispensare affirmant cum 
Benedicto XIV communiter Theologi et Canonista, eadem 
ratione, qua supra 2 . Et episcopus Zerola in sua Praxi epi-

1 Perrone, De matrimonio christiano, 1. II, sect. i, c. in. — Bouix, De 
Episcopo, p. V. — Devoti, Inst., 1. II, t. II. — Delta Motta, Teoria deli' 
istituzione del matrimonio, parte IV; Documenti. 

-De Sylt., etc..[1 IX, c. u. Et haue facultatem Episcopus non modo in 
particolari, sed etiam generaliter pro omnibus casibus occurrentibus dele-

scopali testatur sibi a romana Curia affirmative fuisse respon-
sum, nonnullis tamen intervenientibus conditionibus : et 
sunt 1. ut matrimonium contraetum sit cum ignorantia im-
pedimenti, saltern ex una parte ; 2. ut sit consummatum 
quod recte supponitur, si jam ab aliquibus diebus sit initum J 
o. ut sit occultum, id est non publica fama *vulgatum; 4. ut 
non sit facilis ad Papain recursus, uti, v . .g . , si partes sint 
pauperes, q u a non habeant ad supplicandum expensas ; 
5. ut matrimonium fuerit contractum in faciem Ecclesia' 
neque fuerint neglect® proclamations ; 6. ut immineat peri-
culum infamia aut scandali si separentur putati conjures 
vel incontinentia si non separentur. — Si vero, addit Bene^ 
dictus XIV ex Cabassutio, aliqua ex bis circumstantiis non 
adsit, et pe rsona sint revera pauperes, rudes, rus t ica , Epi-
scopato charitatis erit prosequi hanc dispensationem in 
forma pauperum apud Sedein apostolicam, u t plane gratis 
obtineatur. 

Advertunt ultimo dispensationem in pradict is casibus ab 
Episcopo obtentam, prodesse tantum pro foro conscientia ; 
ideo si poste'a externe detegatur impedimentum et deducatur 
ad forum contentiosum, erit ad Pontificem recurrendum. ; 

Excipe nisi fidem facere possit Confessarius de dispensati one; 
sane quod semel sublatum est, non debet i terum reviviscere 
juxta illud juris : Factum legitime retractari non debet, licet 
casus postea eveniat, a quo non potuit inchoari. 

585. Quid (dices) si agatur de impedimentis dubiis? Affirmant 
probabiliter posse Episcopura dispensare in impedimentis dubiis, de 
quibus scilicet qutestio est, an revera subsistant necne. Idem commu-

gare potest,, ut aiunt Coninchius, Elbel, Guttier, Henriquez, Salmanticenses, 
Sanchez, Valentia, Vasquez, etc.; cum enim IIECC potestas non persona, sed 
officio sit adnexa, ipsa jam imputantur ordinaria : et ideo illa recte potest 
delegari. Earn taniep dispensandi facultatem non habent Vicarii generales 
Episcopi sine ejusdem speciali commissione; quia esto, quod lise vim iuduat 
facultatis ordinaria; ; cum lamenid sit tantum ex prasumpta I'onlificis vo-
luntate, non autem ex privitelo in jure expresso, ideo in generali commis-
sione \ icariatus ea non intelliiitur commissa. Aliter dicendum de Vicario 
capitolari, qui succedit in omr.em ordinariam Episcopalem jurisdictionem.